
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXVI              Broj 13  
Makarska, 01. srpnja 2019.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/18 i 14/18), 
članaka 46. Zakona o proračunu (N.N. broj 87/08, 
36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) i članka 6.  Odluke 
o izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2019. 
godinu (Glasnik Grada Makarske broj 20/18)  
Gradonačelnik Grada Makarske dana 10. travnja 
2019. godine donosi

I. ODLUKU  
O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

PLANIRANIH 
U PORAČUNU GRADA MAKARSKE ZA  

2019.g.

Članak 1.

Umanjuju se rashodi planirani u Proračunu 
Grada Makarske za 2019. godinu (Glasnik Grada 
Makarske br.20/18)  na sljedećoj poziciji: 
-	 Razdjel 010 Upravni odjel za komunalne 

djelatnosti
Program A13 1001 Izgradnja kapitalnih 
objekata
Kapitalni projekt K100014 Dogradnja OŠ 
„O.Petra Perice“
Pozicija R1075-2 , Račun 451 Dodatna ulaganja 
na građevinskim objektima, Izvor: 7.1. Prihodi 
od prodaje nefinancijske imovine, Funkcijska 
klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje 

Planirani iznos od 1.000.000,00 kn umanjuje se za 
50.000,00 kn, odnosno 5% stavke koja se umanjuje

Ukupno prethodno umanjenje u iznosu 50.000,00 
kn prenosi se na sljedeću poziciju:
-	 Razdjel 010 Upravni odjel za komunalne 

djelatnosti
Program A17 1000 Adaptacija i sanacija 
objekata

Kapitalni projekt K100014 Sanacija prostorija 
Gradske glazbe
Pozicija R1113-2 , Račun 323 Rashodi 
za usluge, Izvor: 7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine, Funkcijska klasifikacija 
0820 Službe kulture 

.
Članak 2.

Navedena preraspodjela provodi se iz razloga što 
je u postupku javne nabave za sanaciju prostorija 
Gradske glazbe najniža ponuda veća od planiranog 
iznosa za tu namjenu. 

Članak 3.

O navedenoj preraspodjeli sredstava izvijestit će 
se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. izmjene i 
dopune Proračuna za 2019. godinu.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 400-06/18-01/2                                                               
Urbroj: 2147/01-01/4-19-2                                                                                                                                
Makarska, 10. travnja 2019.

                                                 GRADONAČELNIK
                                               Jure Brkan dipl.oec., v.r.



Strana 134 - broj 13                                        GLASNIK                Ponedjeljak 01. srpnja 2019.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/18 i 14/18), 
članaka 46. Zakona o proračunu (N.N. broj 87/08, 
36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) i članka 6.  Odluke 
o izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2019. 
godinu (Glasnik Grada Makarske broj 20/18)  
Gradonačelnik Grada Makarske dana 14. svibnja 
2019. godine donosi

II. ODLUKU  
O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

PLANIRANIH 
U PORAČUNU GRADA MAKARSKE ZA  

2019.g.

Članak 1.

Umanjuju se rashodi planirani u Proračunu 
Grada Makarske za 2019. godinu (Glasnik Grada 
Makarske br.20/18)  na sljedećoj poziciji: 
-	 Razdjel 001 Ured Gradonačelnika

Program A01 1000 Troškovi plaća i materijalni 
troškovi uprave
Aktivnost A100001 Troškovi plaća i materijalni 
troškovi uprave
Konto podskupine 343 Ostali financijski rashodi 
Izvor: 1.1. Opći prihodi i primici 
Planirani iznos od 2.785.000,00 kn umanjuje se 

za 50.500,00 kn, 
i iznosi 2.734.500,00 kn

Ukupno prethodno umanjenje u iznosu 55.000,00 
kn prenosi se na sljedeću poziciju:
-	 Razdjel 007 Gradsko vijeće

Program A18 1000 Gradsko vijeće
Aktivnost A100001 Gradsko vijeće
Konto podskupine 329 Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja
Planirani iznos od 323.000,00 kn uvećava se za 

50.500,00 kn, 
i iznosi 373.500,00 kn

Članak 2

Navedena preraspodjela provodi se zbog potrebe 
financiranja izbora za predstavnike nacionalnih 
manjina. 

Članak 3.

O  preraspodjeli sredstava izvijestit će se 
Gradsko vijeće Grada Makarske u polugodišnjem i 
godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Grada 
Makarske.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
 
Klasa: 400-06/18-01/2                                                               
Urbroj: 2147/01-01/4-19-3                                                                                                                                
Makarska, 14. svibnja 2019.

                                                 GRADONAČELNIK:             
                                                 Jure Brkan dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/18 i 14/18), članaka 46. 
Zakona o proračunu (N.N. broj 87/08, 36/09,  46/09, 
136/12 i 15/15) i članka 6.  Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Makarske za 2019. godinu (Glasnik 
Grada Makarske broj 20/18)  Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 16. svibnja 2019. godine donosi

III. ODLUKU  
O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

PLANIRANIH 
U PORAČUNU GRADA MAKARSKE ZA  

2019.g.

Članak 1.

Preraspodjeljuju se rashodi planirani u Proračunu 
Grada Makarske za 2019. godinu (Glasnik Grada 
Makarske br.20/18) u Razdjelu 003 Upravni odjel 
za društvene djelatnosti kako slijedi: 



Ponedjeljak 01. srpnja 2019.                    GLASNIK                                  Strana 135 - broj 13

LAN ZA 2019. POVEĆANJE/ 
SMANJENJE

NOVI PLAN 
2019

Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI   (Izvor: 1.1. Opći prihodi i primici)
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI
Program A03 1001 Organizacija kulturnih i zabavnih 
manifestacija
     Aktivnost A100001 Makarsko ljeto
             Konto 323 Rashodi za usluge
     Aktivnost A100002 Božićno-novogodišnji program
             Konto 323 Rashodi za usluge
Program A03 1002 Aktivnosti udruga iz kulture
     Aktivnost A100010 Potpore pojedincima i skupinama   
     građana
             Konto 381 Tekuće donacije

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU
Program A04 1003 Sufinanciranje potreba studenata
     Aktivnost A100004 Stipendiranje studenata
             Konto 372 Ostale naknade građanima i  
             kućanstvima iz proračuna

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI
Program A07 1000 Pomoć kućanstvima
     Aktivnost A100001 Pomoć obiteljima slabijeg imovnog 
stanja
             Konto 372 Ostale naknade građanima i 
              kućanstvima iz proračuna
     Aktivnost A100005 Sufinanciranje boravka djece u        
     vrtićima
             Konto 372 Ostale naknade građanima i 
              kućanstvima iz proračuna
     Aktivnost A100006 Potpore roditeljima vrtićke dobi
             Konto 372 Ostale naknade građanima i 
              kućanstvima iz proračuna
Program A07 1003 Pomoći udrugama građana i ostalim 
neprofitnim organizacjama
     Aktivnost A100012 Pomoći udrugama
             Konto 381 Tekuće donacije

466.000,00

334.000,00

400.000,00

400.000,00

800.000,00

200.000,00

0,00

450.000,00

-23.300,00

-5.000,00

-20.000,00

-20.000,00

-40.000,00

-10.000,00

140.800,00

-22.500,00

442.700,00

329.000,00

380.000,00

380.000,00

760.000,00

190.000,00

140.800,00

427.500,00

Članak 2
Navedena preraspodjela provodi se na 

zahtjev Upravnog odjela za društvene djelatnosti 
zbog potrebe realizacije programa iza njegove 
nadležnosti.  

Članak 3.
O  preraspodjeli sredstava izvijestit će se 

Gradsko vijeće Grada Makarske u polugodišnjem i 
godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Grada 
Makarske.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 400-06/18-01/2                                                               
Urbroj: 2147/01-01/4-19-4                                                                                                                                
Makarska, 16. svibnja 2019.

                                                 GRADONAČELNIK           
                                               Jure Brkan dipl.oec., v.r.



Na temelju članka 4. stavka 3. Odluke o početku 
i završetku nastavne godine, broju radnih dana i 
trajanju odmora učenika osnovnih i srednjih škola 
za školsku godinu 2019./2020. („Narodne novine“, 
br. 48/19) i 49. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18), gradonačelnik 
Grada Makarske dana 27. lipnja 2019. godine, 
donosi

ODLUKU
o trajanju odmora učenika osnovnih škola
čiji je osnivač Grad Makarska za školsku 

godinu 2019./2020. 

Članak 1.

(1) Temeljem pribavljenih mišljenja školskih 
ustanova kojima je osnivač Grad Makarska te 
sukladno članku 4. stavku 1. podstavku 1. Odluke 
o početku i završetku nastavne godine, broju radnih 
dana i trajanju odmora učenika osnovnih i srednjih 
škola za školsku godinu 2019./2020. („Narodne 
novine“, br. 48/19), odmor za učenike tijekom 
nastavne godine realizirat će se na slijedeći način:

(2) Zimski odmor za učenike počinje 23. prosinca 
2019. godine i traje do 10. siječnja 20120. godine, 
s tim da nastava počinje 13. siječnja 2020. godine.

(3) Proljetni odmor za učenike počinje 10. 
travnja 2020. godine i završava 17. travnja 2020. 
godine, s tim da nastava počinje 20. travnja 2020. 
godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 600-01/19-01/1
URBROJ: 2147/01-06/1-19-6
Makarska, 27. lipnja 2019. 
							     
                                                       Gradonačelnik
 		                     Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19) i 
članka 49. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 8/18 i 14/18), Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 6. lipnja 2019. godine, donosi

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana

 za vrijeme manifestacije Makarsko 
kulturno ljeto 2019.

Članak 1.

Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 
tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.

Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:

•	 14. do 20. lipnja 2019. – Braniteljski sajam: 
Samo Hrvatsko, u gradskoj luci;

•	 18. lipnja 2019., 3. srpnja 2019., 13. 
kolovoza 2019. i 2. rujna 2019. – Ribarska 
večer, u klubu Arbun;  

•	 21. i 22. lipnja 2019. – Metno festival, na 
spomeniku na Glavici;

•	 26. do 30. lipnja 2019. - 22. Međunarodni 
rukometni turnir Makarska 2019., na 
Gradskom sportskom centru; 

•	 29. lipnja 2019. - Fiera sv. Petra i Sajam 
makarskih proizvoda, na gradskoj rivi;

•	 7. do 9. srpnja 2019. - Glazbene noći pod 
zvijezdama u Parku fra Jure Radića;

•	 4. kolovoza 2019. – Uoči Dana pobjede i 
domovinske zahvalnosti i Dana hrvatskih 
branitelja, Trg Kobaca;

•	 5. kolovoza 2019. - obilježavanje Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti i Dana 
hrvatskih branitelja, na Trgu fra Andrije 
Kačića Miošića i gradskoj rivi; 

•	 20. do 25. kolovoza 2019. – Makarska jazz 
festival, na Trgu fra Andrije Kačića Miošića; 

•	 29. kolovoza 2019. – Noć Kalalarge, u 
Kalalargi;

•	 18.rujna 2019. - Obilježavanje Dana Hrvat-
ske ratne mornarice, u gradskoj luci

Strana 136 - broj 13                                        GLASNIK                Ponedjeljak 01. srpnja 2019.



Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti (Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 
99/18 i 25/19) i članku 49. Statuta Grada Makar-
ske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 30. svibnja 
2019. godine donosi

ODLUKU
o proglašenju sajmenih dana

za vrijeme održavanja manifestacije 
„Krafting“

Članak 1.

Proglašavaju se sajmeni dani za vrijeme 
održavanja manifestacije „Krafting“, od 7. lipnja 
2019. zaključno s 9. lipnja 2019., u Šetalištu fra Jure 
Radića u Makarskoj.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 380-01/19-01/1
UR. BROJ: 2147/01-06/3-19-1
Makarska, 30. svibnja 2019.

                                               Gradonačelnik
        	                                    Jure Brkan dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18) 
gradonačelnik Grada Makarske dana 26. lipnja 
2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju dostave vode za selo 

Kotišina za 2019.g.

Članak 1.

Budući selo Kotišina nije priključeno na gradski 
vodovod, te su mještani istog primorani opskrbu 
pitkom vodom vršiti putem DVD-a Makarska, 
Grad Makarska će istima, isključivo za osnovne 
higijenske potrebe, sufinancirati dostavu vode.

Članak 2.

Dostava Vode iz prethodnog članka sufinancirati 
će se za mjesece srpanj i kolovoz 2019.g., na način 
da će Grad Makarska snositi troškove dostave 7000 
litara vode, odnosno jednu cisternu mjesečno po 
domaćinstvu, po cijeni od 300,00 kn uvećano za 
iznos PDV-a. 

Članak 3.

Iznos iz članka 2. ovog Zaključka za 
sufinanciranje dostave vode Grad Makarska isplatit 
će po dostavljenom računu DVD-a Makarska, uz 
potvrdu o izvršenoj usluzi isporuke vode nositelju 
domaćinstva.

Članak 4.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/19-01/264
UR.BROJ: 2147/01-03/3-19-1
Makarska, 26. lipnja 2019.
                                                                                                                     
                                                       Gradonačelnik
                                                  Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Članak 3.

Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima i sl., 
kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 i završiti najkasnije u 1,00 sat.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 380-01/19-01/2
UR. BROJ: 2147/01-06/5-19-1
Makarska, 6. lipnja 2019. 			                                                
                                                                                                        
                                                      Gradonačelnik
                                   Jure Brkan dipl.oec.,v.r.

Ponedjeljak 01. srpnja 2019.                    GLASNIK                                  Strana 137 - broj 13



Strana 138 - broj 13                                        GLASNIK                Ponedjeljak 01. srpnja 2019.



Ponedjeljak 01. srpnja 2019.                    GLASNIK                                  Strana 139 - broj 13



SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. I. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu  Grada Makarske za 2019.g.  .......................................133
2. II. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu  Grada Makarske za 2019.g. .......................................134
3. III.  Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu  Grada Makarske za 2019. .......................................134
4. Odluka o trajanju odmora učenika osnovnih škola čiji je osnivač Grad Makarska 
    za školsku godinu 2019./2020.  ..................................................................................................................................136
5. Odluka o proglašenju sajmenih dana za vrijeme manifestacije Makarsko kulturno ljeto 2019. .................................136
6. Odluka o proglašenju sajmenih dana za vrijeme održavanja manifestacije „Krafting“ ...............................................137
7. Zaključak o sufinanciranju dostave vode za selo Kotišina za 2019.g. .......................................................................137

Strana 140 - broj 13                                        GLASNIK                Ponedjeljak 01. srpnja 2019.


